

Comune di CAMPOBELLO DI LICATA

Provincia Agrigento

Oggetto :

Lavori di riqualificazione urbana dell'ingresso sud del centro abitato e di alcune vie adiacenti, nonchè opere di miglioramento della circolazione veicolare.

Stazione appaltante :

Comune di Campobello di Licata

A N A L I S I P R E Z Z I

IL PROGETTISTA

N°	Codice	DESCRIZIONE	Un.Mis.	Prezzo
1.001	OP1	Operai-Trasporti-Noli Operaio comune	h	21,50
1.002	OP2	Operaio qualificato	h	23,50
1.003	AUTO	Autocarro	q/km	0,15

N°	Codice	DESCRIZIONE	Un.Mis.	Prezzo
Materiali Elementari				
2.001	TERRA	Terra vegetale	m ³	6,00
2.002	PIANTA	Fornitura di essenze vegetali di vario tipo (lavandula, hipericum, thuja, palma di S. Pietro, lantana, ecc.) dell'altezza media di cm. 50/80	cad	5,50
2.003	VARIE	Varie	cad	10,00
2.004	MURO	Elementi scatolari prefabbricati in calcestruzzo Classe 30 MPa, armato e vibrato	m ²	60,00
2.005	PIANTA1	Fornitura e messa a dimora di piante di vario tipo e dimensioni (olivo, washingtonia, cicas butia, phoenix canariensis, aurucaria excelsa, ecc) altezza variabile da cm 100 a 150	cad	250,00
2.006	DISSU	Dissuasore in ghisa	cad	71,00
2.007	RETE	Rete zincata plasticata	m	21,50
2.008	PALETTO	Palo a cremagliera	cad	3,00
2.009	TAB	Targa viaria in bachelite	cad	39,00
2.010	PALINA	Palina di supporto in fusione di ghisa h cm 200 diam 8	cad	80,00

N°	Codice	DESCRIZIONE	Un.Mis	Prezzo Unit.	Quantita'	Prezzo Totale
Voci Finite con Analisi						
5.001	AN1	Fornitura e collocazione di terra vegetale di coltivo vagliata, priva di radici, erbe infestanti, ciottoli, ecc.per la sistemazione di aiuole compreso compreso stesa, sagomatura, modellazione e fresatura con mezzo meccanico e ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte				
1.001	OP1	Operaio comune	h	21,50	0,1	2,15
2.001	TERRA	Terra vegetale	m³	6,00	1	6,00
1.003	AUTO	Autocarro	q/km	0,15	24	3,60
						11,75
Incid. oneri secur.€0,118 (1% su 11,75)						
Spese generali 13.64% + Utile impresa 10%						2,94
						14,69
PREZZO DI APPLICAZIONE				€m³		14,69
Prezzo Applicazione al netto oneri sicurezza				€m³		14,57
5.002	AN2	Fornitura e messa a dimora di piante di vario tipo e dimensioni, compreso scavo delle dimensioni necessarie, piantagione, rinterro e compattazione, concimatura, paciamatura, sostegni provvisori, prima irrigazione, la manutenzione periodica necessaria completa di oneri ed accessori fino a collaudo, garanzia di attecchimento con sostituzione gratuita delle essenze eventualmente morte.				
1.002	OP2	Operaio qualificato	h	23,50	0,3	7,05
2.002	PIANTA	Fornitura di essenze vegetali di vario tipo (lavandula, hipericum, thuja, palma di S. Pietro, lantana, ecc.) dell'altezza media di cm. 50/80	cad	5,50	1	5,50
						12,55
Incid. oneri secur.€0,126 (1% su 12,55)						
Spese generali 13.64% + Utile impresa 10%						3,14
						15,69
PREZZO DI APPLICAZIONE				€cad		15,69
Prezzo Applicazione al netto oneri sicurezza				€cad		15,56
5.003	AN3	Strutture di contenimento di scarpate costituite da elementi scatolari retti o variamente curvi secondo qualunque forma, prefabbricati in calcestruzzo Classe 30 MPa, armato secondo le norme, e vibrato. Gli elementi saranno sovrapposti reciprocamente ancorati e riempiti con materiale permeabile sciolto di idonea pezzatura. La struttura con paramento a scarpa rispetto alla orizzontale sarà realizzata secondo gli elaborati di progetto. Date in opera per qualsiasi altezza fino a m 5.00. Sono inoltre compresi nel prezzo: la fornitura degli elementi scatolari con relativi pezzi speciali, la fornitura e la stesa del materiale di riempimento, nonché del terreno vegetale e delle essenze arbustive; la sistemazione del pendio a monte del coronamento della struttura; si intende infine nel prezzo compresa ogni altra prestazione, fornitura ed onere, solo esclusi gli scavi per la preparazione del piano di appoggio e la fondazione in conglomerato cementizio. Con elementi di spessore da cm 50 a 80 e per ogni m² sulla verticale				
1.001	OP1	Operaio comune	h	21,50	0,5	10,75
1.002	OP2	Operaio qualificato	h	23,50	0,5	11,75
2.004	MURO	Elementi scatolari prefabbricati in calcestruzzo Classe 30 MPa, armato e vibrato	m²	60,00	1	60,00
1.003	AUTO	Autocarro	q/km	0,15	24	3,60
2.001	TERRA	Terra vegetale	m³	6,00	1	6,00
2.002	PIANTA	Fornitura di essenze vegetali di vario tipo (lavandula, hipericum, thuja, palma di S. Pietro, lantana, ecc.) dell'altezza media di cm. 50/80	cad	5,50	1	5,50
2.003	VARIE	Varie	cad	10,00	1	10,00

N°	Codice	DESCRIZIONE	Un.Mis	Prezzo Unit.	Quantita'	Prezzo Totale
		Incid. oneri secur.€2,69 (2,5% su 107,60) Spese generali 10% + Utile impresa 13.64%				107,60
						26,90
						134,50
		PREZZO DI APPLICAZIONE		€m²		134,50
		Prezzo Applicazione al netto oneri sicurezza		€m²		131,81
5.004	AN4	Fornitura e messa a dimora di piante di vario tipo e dimensioni (olivo, washingtonia, cycas butia, phoenix canariensis, aurucaria excelsa, ecc), piantagione, rinterro e compattazione, concimatura, paciamatura, sostegni provvisori, prima irrigazione, la manutenzione periodica necessaria completa di oneri ed accessori fino a collaudo, garanzia di attecchimento con sostituzione gratuita delle essenze eventualmente morte.				
1.001	OP1	Operaio comune	h	21,50	2	43,00
2.005	PIANTA1	Fornitura e messa a dimora di piante di vario tipo e dimensioni (olivo, washingtonia, cicas butia, phoenix canariensis, aurucaria excelsa, ecc) altezza variabile da cm 100 a 150	cad	250,00	1	250,00
						293,00
		Incid. oneri secur.€ (1% su 293,00) Spese generali 10% + Utile impresa 13.64%				73,26
		Arrotondamento				3,66
		PREZZO DI APPLICAZIONE		€cad		369,92
		Prezzo Applicazione al netto oneri sicurezza		€cad		369,92
5.005	AN5	Demolizione del visibile blocco di fondazione del muro in c.a esistente, compreso il trasporto a rifiuto del materiale di risulta, compreso opere murarie di riempimento, regolarizzazione del sottostante terreno al fine di creare un'aiuola al cui interno saranno collocate dell'essenze vegetali di piccolo taglio e quant'altro per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.				
1.001	OP1	Operaio comune	h	21,50	1	21,50
1.003	AUTO	Autocarro	q/km	0,15	8	1,20
2.002	PIANTA	Fornitura di essenze vegetali di vario tipo (lavandula, hipericum, thuja, palma di S. Pietro, lantana, ecc.) dell'altezza media di cm. 50/80	cad	5,50	4	22,00
2.001	TERRA	Terra vegetale	m³	6,00	0,3	1,80
2.003	VARIE	Varie	cad	10,00	0,2	2,00
						48,50
		Incid. oneri secur.€0,87 (1,8% su 48,50) Spese generali 10% + Utile impresa 13.64%				12,13
						60,63
		PREZZO DI APPLICAZIONE		€m		60,63
		Prezzo Applicazione al netto oneri sicurezza		€m		59,76
5.006	AN6	Trattamento delle pietre naturali locali attraverso le seguenti fasi: Pulitura della superficie in pietra naturale da effettuarsi mediante detergente a base acida tamponato, da distribuirsi sulla superficie pochi metri per volta, cui far seguire azione meccanica con spazzolone o monospazzola munita di disco marrone, risciacquo con acqua e aspirazione con aspira liquidi, protezione antimacchia delle pietre naturali da effettuarsi mediante stesura di prodotto idro-oleorepellente mediante pennellessa, o vello spandicera, Ceratura di finitura da eseguirsi dopo 8 ore tramite applicazione con straccio o spandicera di due mani di cera liquida e quant'altro occorra per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.				
1.001	OP1	Operaio comune	h	21,50	0,2	4,30
2.003	VARIE	Varie	cad	10,00	0,5	5,00

N°	Codice	DESCRIZIONE	Un.Mis	Prezzo Unit.	Quantita'	Prezzo Totale
		Incid. oneri secur.€0,121 (1,3% su 9,30)				9,30
		Spese generali 10% + Utile impresa 13.64%				2,33
						11,63
		PREZZO DI APPLICAZIONE		€m²		11,63
		Prezzo Applicazione al netto oneri sicurezza		€m²		11,51
5.007	AN7	Fornitura e collocazione di dissuasore in fusione di ghisa composto da paletto troncoconico con base ottagonale e sfera con fregi ornamentali, occhielli in acciaio reggi catena e catena, compreso fissaggio al suolo. Dim diam. cm 10/15				
2.006	DISSU	Dissuasore in ghisa	cad	71,00	1	71,00
1.001	OP1	Operaio comune	h	21,50	0,3	6,45
2.003	VARIE	Varie	cad	10,00	0,2	2,00
						79,45
		Sommano oneri secur.(1% su 79,45)				0,79
		Spese generali 10% + Utile impresa 13.64%				20,06
						100,30
		PREZZO DI APPLICAZIONE		€cad		100,30
5.008	AN8	Fornitura e collocazione di rete zincata, elettrosaldata e con rivestimento protettivo in poliestere, della larghezza 2000 mm e m. 1.50 di altezza, nervature orizzontali di rinforzo.Palo a cremagliera diametro 50x1,5 mm da inghisare o con piastra a tassellare. Accessori di montaggio universali per angoli e salti di quota.Colore Verde Ral 6005, compreso blocco di fondazione per ogni palo delle dimensioni di cm. 10 x 10 x 10 e quant'altro per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.				
2.007	RETE	Rete zincata plasticata	m	21,50	1	21,50
2.008	PALETTO	Palo a cremagliera	cad	3,00	2	6,00
1.001	OP1	Operaio comune	h	21,50	0,3	6,45
2.003	VARIE	Varie	cad	10,00	0,2	2,00
						35,95
		Incid. oneri secur.€0,54 (1,5% su 35,95)				8,99
		Spese generali 10% + Utile impresa 13.64%				44,94
		PREZZO DI APPLICAZIONE		€m		44,94
		Prezzo Applicazione al netto oneri sicurezza		€m		44,40
5.009	AN9	Fornitura e collocazione di tabella segnaletica incassata su struttura in ghisa soprastante paletto in ghisa diam cm 8 , targa in bachelite cm 45 x 30 iscrizione bifacciale con logo comunale, altezza complessiva cm 200 completo di blocco di fondazione palo e quant'altro per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.				
2.009	TAB	Targa viaria in bachelite	cad	39,00	1	39,00
2.010	PALINA	Palina di supporto in fusione di ghisa h cm 200 diam 8	cad	80,00	1	80,00
1.001	OP1	Operaio comune	h	21,50	1	21,50
2.003	VARIE	Varie	cad	10,00	0,3	3,00
						143,50
		Sommano oneri secur.(1% su 143,50)				1,44
		Spese generali 10% + Utile impresa 13.64%				36,24
						181,18
		PREZZO DI APPLICAZIONE		€cad		181,18

CAMPOBELLO DI LICATA li 22/05/2014

IL PROGETTISTA